eorum et omnibus pertinenciis suis quam quidem terram dictus

Patricius Edger miles . nobis pro defectu seruicii de eadem terra

nobis debiti per fustum et baculum in plena curia reddidit et

resignauit et totum que suum quod liabuit vel habere potuit

in eadem terra et pertinenciis suis pro se et heredibus suis nobis

quietum clamauit . inperpetuum tenendam et habendam eisdem

monialibus et successoribus suis de nobis et heredibus nostris

totam dictam [terram] sine aliquo retenemento per suas rectas

metas et diuisas tam infra villam quam extra cum hominibus Fol. i.

suis et sequela et bonis eorum cum omnibus pertinenciis liber-
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tatibus et aysiamentis et omnilDus aliis ad dictam [terram] per-

tinentibus sen pertinere debeutibus vel valentibus tain infra

villam quam extra scilicet in moris et in marisiis in pratis et

pascuis in aquis in stagnis in piscariis et molendinis et omni-

bus aliis sine aliqua subtraccionc vel diminncione in liberam

purara et perpetnam elimosinam inperpetimm adeo libere quiete

plenarie et honorifice sicut aliqua elimosina liberius quietius

plenius et honorificencius alicubi in toto regno Scocie ab aliquo

tenetur et possidetur Nos vero et heredes nostri totani dictam

terram de Laynal . cum omnibus supradicti predictis monialibus

et successoribus suis contra omnes homines et feminas varantiz-

abimus aquietabimus et inperpetuum defendemus . In cuius rei

testimonium presenti scripto sigillum nostrum apposuimus . Hiis

testibus . Dominis Patricio . Jolianne . et Alexandro . filiis nostris .

Dominis Alano de Hormestur . Hugone de Gurlay . et Jolianne

Letham . militibus . Domino Patricio de le Mocstun rectore

Fo]. 2. ecclesie de Scyrneside . tunc temporis senescallo nostro . Domino

Johanne rectore ecclesie de Haldebamstok . cum multis aliis .

CARTA DOXACIONIS CUIUSDEM TERRE DE LAYNALL.

2. Omnibus Cliristi fidelibus presens scriptum visuris uel audi-

turis . Patricius Comes de Dunbar . salut6m in Domino . Nouerit

uniuersitas vestra me dedisse concessisse et liac presenti carta

mea confirmasse . Deo et ecclesie Sancte Marie de Caldstrem . et

monialibus ibidem Deo seruientibus et inperpetuum seruituris

totam illam terram cum tofto et crofto per suas rectas diuisas

quam terram Dominus Alanus cappellanus . filius Gileberti de

Halsigton . tenuit in villa de Laynal . et in territorio eiusdam

ville . cum onmibus pertinenciis suis libertatibus et communibus

aysiamentis ad [dictam] villam pertinentibus . in liberam puram

et perpetuam elimosinam inperpetuum tenendam et liabendam

de me et heredibus meiis dictis monialibus libere quiete et

honorifice sicut aliqua elimosina alicubi in toto regno Scocie

liberius quiecius plenius et plenarius ac honorificencius tenetur

CARTE jNIONIALlUM DE GALDSTRE:^!. 6

et possidetur Ego uero Patricius et heredes mei . dictain terrain

cum omnibus supradictis predictis monialibus contra onines

homines warantizabimus et aquietabimus ac defendemus .

In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meuni

apposui . Hiis testibus Domino Patricio filio . Domino Alano de

Hormistun . Domino Johanne de Letame . Domino Johanne Gray

.

Domino Gamel cappellano . Domino Patricio de le Moctun

rectore ecclesie de Cliirnsyde . Philippo de Halyburtun . Adam de

Gordun . Villelmo de Hume . Eoberto de Hellim . cum multis

aliis

.

CONFIKMACIO COMMUNIS COMITIS PATRICII SUPER TERRA

DE SCAITHEMOR.

3. Comes Patricius omnibus litteras istas visuris et audituris

salutem . Sciatis me concessisse et hac mea presenti carta confir-

masse Deo et Sancte Marie et monialibus de Caldstrem ibidem

Deo et Sancte Marie seruientibus . illam terram de Scaitbemor

per suas rectas diuisas quam Normannus filius Normanni dedit

Amabile uxori sue in dotarium banc auteni terram eiis concessi

et hac mea presenti carta confirmaui saluo seruicio meo in per-

petuam elemosinam libere quiete et honorifice in pratis in

pascuis in aquis et in omnibus eiis pertinenciis ab omni servicio

et exaccione et consuetudine sicut aliqua abbatia aliquam

terram liberius et quiecius tenet et possidet intuitu [caritatis] et

pro salute animarum omnium antecessorum [meorum] sicut

carta Eicardi filii Normanni testatur et confirmat , Hiis testibus

.

Patricio filio Edger . et AValtero fratre suo . Patricio filio . Adam

Bernardo Eresell . Eolando Senechaldo . Eogero de Merley

.

Eoberto de Wallibus . Henrico de Forlincton . Ketel de Letham .

Walter© capellano . Thoma Freser . Magistro Adam Hastin FoI.

preposito . Eoberto Morell . Adam persona de Kiugorn . et multis

aliis

.
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CONFIRMACIO COMITIS PATRICII SUPER QUADAM CARUCATA TERRE

DE SCAITHEMOR.

4. Comes Patricius uniuersis Sancte Matris Ecclesie filiis

salutem . Sciant omnes presentes et futuri me coneessisse dedisse

et liac mea carta confirmasse Deo et Sancte Marie et saucti

monialibus de Caldstrem , terram de Scaithemor . per suas rectas

diiiisas sicut eam tenuit Adam filius Osberti . hanc autem

terram eiis dedi in perpetuam elimosinam tenendam libere et

qniete et lionorifice in pratis in pascuis in aquis et in

omnibus eius pertinenciis ab omni seruicio exaccione et con-

suetudine sicut aliqua abbatia terram liberius quietius possidet

.

Hiis testibus . Willelmo canonico de Striuelin . Eadulfo capellano

.

Jobanne capellano . Gilberto Farser . Stephano Papdy dapifero

.

Gilberto filio Walteri . Ketell de Letliam . Waltero filio Adgari

.

Eodlond de Gurley . Eicardo Magistro Comitis . Vtredo filio

Gamell . Toma de Leinlial . Willelmo de Hoilon .

GA.RTA DONACIONIS TERRE DE SCAITHEMOR PER RICARDUM FILIUM

NORMANNI.

5. Eicardus filius Normanni de Leinhal . omnibus Sancte Matris

Ecclesie filiis salutem , Sciant omnes presentes et futuri me
coneessisse et dedisse et liac mea carta confirmasse Deo et

Sancte Marie et monialibus de Caldstrem . Deo et Sancte Marie

seruientibus illam terram de Scaithemor . per suas rectas

diuisas quam pater mens Normannus dedit matri mee Amabile

in dotarium . banc autem terram eiis dedi in perpetuam elimo-

sinam tenendam libere et quiete et honorifice in pratis in

pascuis in aquis et in omnibus eius pertinenciis ab omni

seruicio et exaccione et consuetudine sicut aliqua Abbacia

aliquam terram liberius et quietius tenet et possidet . pro anima

Comitis Waldeui et Comitisse Alin spouse eius . et pro salute

corporis Comitis Patricii . et pro anima eius . et pro anima Comi-
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tissG Ade spouse eius . et pro anima patiis et inatris nice . et

pro anima mea . et pro anima sponse niee . et pro animaljus

.

antecessorum et successorum meorum . et pro aniniabus om-

nium fideliura clefunctoriim . hiis testibus . Domino Willelmo .

Magistro Adam de Hersil . Magistro Henrico de Ecclis . Magistro

Warino de Soltre . Ketel de Letliam . Alexandro persona de

Letliam . Astino de Birgham . Eoberto Morell , Eanulfo de

Heueltuno . Alano filio Etlierdi . Eicardo capellano . et multis

aliis .

CARTA COXFIEMACIONIS TERRE DE SCAITIIEMOR PER QUANDAM

MULIEREIil.

6. Omnibus Sancte Matris Ecclesie^ filiis et fidelil»us visuris

vel audituris has literas . Amabilis uxor Normanni de Leynal . F(

Salutem . Nouerit uniuersitas vestra me concessisse et hac

carta mea confirmasse Deo et ecclesie Sancte Marie de Cald-

strem et monialibus ibidem Deo seruientibus . dotalium meum

de terra de Scaithemor inperpetuum . in liberam et puram et

perpetuam elimosinam sicut carta E. filii mei eiis inde coUata

testatur et confirmat banc autem terram concessi eis pro

salute anime mee et omnium antecessorum et successorum

meorum . si uero aliquo tempore aliquod instrumentum inuen-

tum fuerit sen prolatum ab aliquo meorum vel aliquibus aliis

volo et concedo ut nullas omnino vires obtineat . Vt autem

bee concessio rata et inconcussa jure perpetuo [perseuerit]

Dominus H. Abbas de Kelcbo . et E. filius mens sigilla sua

una cum sigillo [meo] huic scripto apponi fecerunt intesti-

monium . liiis testibus . Domino H. Abbate . et E. priore de

Kelcbo . Toma de Gordun . Eicardo filio meo . Domino Jolianne

elimosinario . et Eogero Corbet . monachis de Kelcbo . et multis

aliis .

CARTA SUPER INTEGRA DONACIONE ECCLESIE DE LAYNAL,

7. Comes Patricius de Dunbar omnibus bominibus suis et

amicis clericis et laycis salutem . Sciant presentes et futuri me
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dedisse et concessisse et liac mea carta confirraasse Deo et sancti-

monialibus de Caldstrem totam ecclesiam de Laynall integre cum

omnibus pertinenciis suis pro salute anime mee et predeces-

sorum et successorum meorum teuendara in perpetuam elimo-

sinam sicut carte predecessorum meorum Comitis Cospatricii . et

Comitis Waldeui patris mei . confirmant et protestantur et sicut

aliqua elimosina liljerius tenetur in regno Scocie . hiis testibus .

Adam filio Aldin . Patricio tilio eius . Bernardo Parser . Gilberto

filio Walteri . Gilberto tilio Aldin . Ketill de Letham . Gilberto

persona de Witingliam . Adam persona de Hirsill . Adaccus de

Home . Eoberto Bagge . Willelmo filio Patricii . Pticardo de

Faunesse . et multis aliis .

CARTA DE FUNDACIONE DOMUS DE CALDSTREJI PER

COSPATRICIUM COMITEM.

8. Cospatricius comes , omnibus suis probis liominibus tlieinis

et drengis clericis et laycis tani futuris quam presentibus salu-

tem . Notum sit vobis me dedisse et concessisse Deo et soror-

ibus de Witehou . ibidem Deo seruientibus dimidiam ecclesie

de Laynall . cum dimidia carucata terre et unam carucatam

terra silicet dimidiam de terra de Laynall . et aliam dimidiam

de terra de Birgbame . in perbenni elimosina et sciatis quod

sponsa mea Derder dedit eiis unam carucatam terre de terra

de Hirsill . et ecclesiam de eadem villa quam ego concedo et

confirmo et sciatis me dedisse eiis dimidiam carucatam terre

de terra de Laynall . cum Addoc cognata mea . et sciatis Norman-

num filium Edulfi dedisse et concessisse eisdem monialibus

unam carucatam et dimidiam de terra de Laynall . concensu meo

et Normanni heredis sui . et ideo illud confirmo et percipio vt

istas elimosinas nominatas predicte moniales libere et quiete

et bonorifice perpetuo teneant sicut aliqua elimosina liberius

et melius tenetur . Hiis testibus , Waltero filio meo . Chetel de

Letham . G. Fresell , Haldano Dapifero . R Bloet . P. filio

Hernebaldi

.
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CARTA DONACIONIS ET COXFIRMACIONIS TEREE DE LAYXAL PER

COMITEM PATRICIUM.

0. Omniljiis Cliiisti fidelibus presentes literas visuris vel aiidi-

turis . Patricius Comes de Dunbar . eternaiu in Domino salu-

tem . Nouerit iiniuersitas vestra me diuine pietatis intuitu et

pro salute anime me (sic) . et Cecilie spouse mee . et pro animabus

antecessorum et successorum meorum . dedisse concessisse et bac

present! carta mea confirmasse . Deo et ecclesie beate Marie de

Caldstrem . et monialibus ibidem Deo seruientibus . et inper-

petuum seruituris totam terram meam in villa de Laynal . silicet

le Suthtun de Laynal . cum omnibus pertiuenciis suis libertatibus

et aysiamentis et omnibus aliis ad dictam terram pertinentibiis

tam infra villam quani extra . silicet in moris marisiis in pratis

et pascuis in aquis et stangnis in viis et semitis in pis-

cariis et molendinis sine aliqua retencione substraccione vel

diminucione . in liberam purani et perpetuam elimosinam

inperpetuum tenendam et habendam . dictis monialibus de

me et lieredibus meiis . adeo libere quiete plenarie et honorifice

sicut aliqua elimosina liberius quiecius plenarius et lionorifi-

cencius alicubi in toto regno Scocie ab aliquo tenetur et possi-

detur . Ego uero Patricius . et heredes mei . dictam terram silicet

de le Suthtun de Laynall . cum omnibus supradictis predictis

monialibus contra omnes homines et feminas warandizabimus

acquietabimus et inperpetuum defendemus . in cuius rei testi- Fol.

monium huic present! scripto sigilluni meum apposui . hiis

testibus . Domino Eoberto de Kokeburn . Domino Koberto de

Helium . Domino Patricio filio Walter! . Domino Johanne de

Letliam . militibus . Domino Johanne persona de Haldehamstoc .

Domino Patricio persona de Chirnsyd . Philippo de Haliburtun .

Toma Papedy . Waltero de Derchestyr . et aliis .

CARTA CUIUSDEM TEREE QUE lACET PROPE AXTTASLAU IN

TEEEITOEIO DE L.

10. Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego . Pan-
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dulfus de Haultun . concessi et dedi et liac mea present! carta

confirmaui . Deo et Sancti Marie et sanctimonialibiis de Cald-

strem . illas vii''^™ acras terre que iaceut inter terras illarum prope

Anttaslau . que mee erant ante conuersionem filie niee Matilde .

pro anima patris mei et matris mee et pro aniniabus antecessorum

et successorum et pro anima mea et ])vo anima sponse mee Sierith .

in liberam puram et perpetuam elimosinam ita libere et quiete

sicut aliqua elimosina in regno Scotorum liberius et quiecius

tenetur et possidetur . biis testibus . Eicardo de Laynall . Magistro

Adam de Herisliille . Hastingus de Byrgham . Eoberto de Morell

.

Toma de Copland . Alauus de Hirsell . Galfridus capellanus . Bar-

tholomeus capellanus . et plures aliis

,

CARTA CUIUSDEM TERRE DE LAYNAL ET BIRGIIA^M ET DE

ECCLESIA DE HERISHILLE.

11. C. comes omnibus probis homiuibus suis thenis et drengis

clericis et laycis tarn presentibus quani futuris salutem . Notuni

sit vobis me concessisse et dedisse Deo et sororibus de Witelioh

ibidem Deo seruientibus . unam carucatam terre scilicet dimidiam

carucatam de terra de Laynall . et aliam dimidiam de terra de

Birgham . et sciatis quod Derder Comitissa sponsa mea . dedit

eiisdem sororibus unam carucatam de terra de Herishille et

ecclesiam eiusdeni villa cum omnibus pertinenciis et Nor-

mannus dedit eiisdem unam dimidiam carucatam de terra de

Laynall in perlienni elimosina que ego omnia concedo et con-

tirmo pro salute animarum nostrarum soluta et quieta de

omnibus peruitiis inperpetuum et ita libere sicut aliqua religio

aliquam elimosinam liberius et melius tenet . Testibus Derder

Comitissa . "Waldef filius comitis . Lambekin dapifer . Ernulfo de

Suinton . Eoberto le Norreis . Adam filio Meldredis . et aliis .

CARTA QUITE CLAMACIONIS TERRE DE LAYNAL REE PATRICIUiM

FILIUM AVALTERI C.

12. Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris . V. lilius

Walteri dictus Edger eternam in Domino salutem . Noucrit uni-
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uersitas vestra me pro me et liercdibus meiis firmiter teneri et

tide media oljligari magistro priorisse et conuentui de Caldstrem Fol. 9.

ad quietum clamandum et omuiuo resignandmn per fustum et

baculiun totum jus meum de terra mea de Laynall cum omni-

bus pertinenciis suis sine aliquo retenemeuto cum omnibus

hominibus meiis Domino meo Patricio Comiti de Dunbar ad

infeodandum moniales de Caldstrem quumcuuque magistro et

monialibus placuerit quod nisi fecero subicio me et beredes

meos jurisdiccioni dominorum episcoporum Santiandree et Glas-

guensis et eorum officialium arcliidiacorum et diaconorum qui

pro tempore fuerint quorum unus vel duo de predictis queni-

cunque veil quoscunque magister priorissa et conuentus eligere

voluerint possit veil possint nos compellere quamlicuit quum

coliercitacione voluerint vel voluerit propter fidei dacionem ad

dictam resignacionem et quietam clamacionem dicto comiti faci-

endum vbicunque dicti magister priorissa et conuentus voluerint

tam infra curiam dicti comitis quam extra omni cauillacione

excepcione dilacione et appellatione pospositis Eenunciando in

hac parte omni juris remedio et auxilio canonici vel ciuili et

omnilras priuilegiis indultis et indulgendis cruce signatis et

aliis omnibus que contra presens scriptum aliquo modo obici

possunt et que milii Patricio vel lieredibus meiis possint pro-

desse et dictis magistro priorisse et conuentui obesse . In cuius

rei testimonium in presencia virorum multorum fidedignorum

presentibus Uteris Sigillum meum apposui Data apud Caldstrem

die veneris proxima post festum Sancti Dyonisii anno gracie

]\j;mo ggiuo septuagesimo tercio .

CARTA QUITECLAMACIONIS CUIUSDAM TERRE DE LAYXAL.

13. Omnibus [has] literas visuris vel audituris, Mariota Domina

de Hume quondam sponsa Domini Patricii Edeger salutem in

Domino sempiternam . Nouerit vniuersitas [vestra] me in legitima

viduetate mea dedisse concessisse et quietum clamasse totum

jus meum quod liabui veil habere potui infra villam de Laynall Fol. 10.
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et extra scilicet de Lenortlitun cum omnibus pertinenciis et

dictam villam pertineutibus vel spectare valentibus Deo et beale

Marie de Caldstrem et monialibus ibidem Deo seruientibus et

in perpetuum seruituris adeo libere et quiete sicut aliqua vidua

in regno Scocie in sua viduetate possit concedere sine dare pro

quadam summa pecunie milii in mea vrgenti necessitate soluta In

cuius rei testimonium liuic present! scripto sigillum meum est

appensum . Hiis testibus . Domino Villelmo vicario de Assinden

tunc magistro de Caldstrem . Villelmo Franke de Petcokyr

.

Malcolmo de Haukyrstun . Villelmo de Ardros cappellana.Toma

de Dercliester . Alauo Vyte de Dercliester . et aliis

.

CARTA CONFIRMACIOXIS TERRE DE LAYNAL ET DE QUIBUSDAj\I

DOMIBUS IN BERUWYCO.

14. Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris . P. filius

Domini P. Comitis de Dunbar . salutem in Domino sempiter-

nani . Nouerit uniuersitas uestra nos confirmasse Deo et ecclesie

beate Marie de Caldstrem et monialibus ibidem Deo et beate ]\Iarie

seruientibus totam illam terram quam predicte moniales in villa

et in territorio de Laynall ex collacione domini patris nostri tenent

una cum domibus de Berewyco que erant Dauid Scissoris in

vico de Piammisden super le Nesse quas domus ex collacione

domini P. comitis patris nostri habent . Tenendas et habendas

predictis monialibus adeo libere et quiete sicut carte earundem

a predicto domino P. comite patre nostro predictis monialibus

de predictis perfecte plenius et melius proportant et attestantur

in se . In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum nos-

trum apposuimus hiis testibus P. de Dunbar filio nostro . Dominis
"11. Johanne Alexandro fratribus nostris . Magistro Henrico de le

Monchtuu rectore ecclesie de Duns . Mauricio clerico et aliis

.
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Incijnunt Carte Terrarum d Ecclcsie dc Hcrsil.

CARTA DONACIONIS ET CONFIRMACIONIS ECCLESIE DE HERSILL

PER P. COMITEM.

15. Uniuersis Sancte Matris Ecclesie filiis et tidelibus tain })i'e-

sentibiis qiiam futiiris visuris vel audituris lias literas Willelunis

filius Patricii salutem . Noiierint oiimes tarn preseutes qiiam

[fiitviri] me intuitu caritatis dedisse et concessisse et hac carta

iiiea confirmasse Deo et ecclesie Sancte Marie de Caldstreni et

nionialibus ibidem Deo sevuientibus et seruituris ecclesiam de

Herissille cum terris decimis et obuencionibus et omnibus aliis

ad predictam ecclesiam iuste pertinentibus in liberam purani

et perpetuam elimosinam ita libere quiete honorifice et plenarie

sicut carte Comitis Cospatricii et Comitis Waldeui et Patricii

patris mei testantur et confirmant et sicut aliqua ecclesia

in regno Scocie liberius quiecius lionorificencius et plenius

tenetur et possidetur liiis testibus Patricio comite . l*atricio iilio

eius . Eogero de JNIerlei . Patricio filio Adam . Alano de Eule

.

Magistro Eadiilfo Sancti Andree Arcliidiacono . Magistro Laur-

encio officiali . Joanne decano de Fogo . Magistro Henrico de

Eccles . Patricio persona de Duns . Magistro Ade de Herissille .

Alexandre persona de Letani . Toina Ferser . et niultis aliis .

CAliTA DE UNA CARUCATA TERRE IN IIALDIIERSILL.

16. Omnibus Cliristi tidelibus preseiis scri^jtum visuris uel

audituris Patricius Comes de Dunbar salutem in Domino sempi-

ternam . Nouerit vniuersitas vestra nos diuine pietatis intuitu

pro salute aniine nostre et pro animabus antecessoruin et sue- Fol. r.

cessorum nostrorum concessisse dedisse et liac presenti carta

nostra confirmasse Deo et ecclesie beate Marie de Caldstreni

et nionialibus ibidem Deo seruientibus et in perpetuuni serui-

turis unam carucatam terre in Haldliirseliyll cum omnibus suis

pertinenciis sine aliquo retenemento illam scilicet carucatam
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quain Walterus clictus capellanus . fiilius Valteri . filii Thome

militis de Dercliestyr . de nobis hereditarie tenuit et quam

dictus Walterus nobis pro defectu semicii de eadem terra nobis

debiti in plena curia nostra pro se et lieredibus suis per fustum

et baculum sursum redidit resignauit et omnino quietum clani-

auit Tenendam et habendam dictis monialibus et successoribus

suis de nobis et lieredibus [nostris] totara dictam terrani in moris

maresiis pratis pascuis pasturis molendinis cum omnibus suis

pertinenciis libertatibus et aysiamentis omnimodis . In lib-

eram purani et perpetuam elimosinam inperpetuum adeo libere

quiete plenarie et hoilorifice sicut aliqua elimosina liberius

quiecius plenius et lionorificencius alicubi in toto regno

Scocie ab aliquo tenetur seu possidetur . N"os uero et heredes

nostri totam predictam terram cum omnibus supradictis

prenominatis monialibus contra omnes homines et feminas

warandizabimus acquietabimus et defendemus in perpetuum

.

In cuius rei testimonium presenti scripto Sigillum nostrum

apposuimus liiis testibus Domino Patricio filio nostro . Dominis

Jolianne et Alexandre liliis nostris . Domino Alano de Hor-

mistun . Domino Gilberto de Howie . Thoma Papedy . Petro de

Gordon . et aliis .

CONFIEMACIO COMITIS PATRICII SUPER ECCLESIA DE IIERSILL.

17. Universis ]\Iatris Ecclesie filiis et fidelibus tarn presentibus

Fol. 13. quam futuris visuris uel audituris has literas P. Comes de Dun-

bar salutem . Nouerit omnes tarn presentes quam futuri me
intuitu caritatis concessisse et hac carta mea confirmasse Deo

et ecclesie Sancte Marie de Caldstrem et monialibus ibidem

Deo seruientibus et seruituris ecclesiam de Herisehill cum

terris decimis et obuencionil)US et omnibus aliis ad predictam

ecclesiam iuste pertinentibus in liberam puram et perpetuam

elimosinam ita libere quiete lionorifice et plenarie sicut carte

Comitis Cospatricii . et Comitis Waldeui et . Patricii auunculi

niei . ct Willehni iilii sui . testantur et conlirmant et sicut aliqua
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elimosina in regno Scocie liberius qiiiecius honorificencius et

plenius tenetur et possicletur liiis testibus Patricio filio comitis

.

Willelrno filio Patricii . Rogero de Merlei . Alano filio Edgari

.

Fero-us filio comitis . Tlioina Ferser tunc clerico comitis . et aliis

.

CxVETA DONACIONIS TEEEE QUE DICITUE EONDES ET BEADSPOTIS.

18. Omnibus Christi fidelibus Villelmus filius Patricii salutcm

.

Nouerit vniuersitas vestra me diuine pietatis intuitu et pro

anima mea et pro animabus patris mei et matris mee et

omnium antecessorum et successoruin meorum dedisse con-

cessisse et liac present! carta mea confirmasse Deo et Sancte

]\Iarie de Caldstrem et monialibus ibidem Deo seruientibus

terrani que dicitur Ptondes et pratum que vocatur Bradspotes in

territorio meo de Herissill . Tenendam et possidendam de me

et heredibus meiis inperpetuum in puram et perpetuam elimos-

inain adeo libere quiete plenarie pacifice et honorifice ab omni

seruicio seculari et consuetudine et exaccione et demanda

sicut aliqua elimosina in toto regno regis Scocie liberius

quiecius plenarius et honorificencius tenetur et possidetur hiis

testibus Rogero de Merlai . Thoma de Gordon . Edwardo de Fol. li.

Wallibus . Andrea capellano . Umfrido cappellano . Patricio

diacono . Henrico diacono . Alano ]\Ierscallo . Alano de Hersill

.

Thoma filio Gilbert! . et aliis .

CAETA DONACIONIS CUIUSDAM TEEEE lACEXTIS lUXTA LET IX

TEBEITOEIO DE HERSILL.

19. Uniuersis Sancte Matris Ecclesie filiis has litteras visuris

uel audituris . Patricius Comes de Dunbar salutem eternam in

Domino . Nouerit vniuersitas vestra me caritatis intuitu et

pro salute anime mee et meorum dedisse concessisse et hac

presenti carta mea confirmasse Deo et Sancte Marie de

Caldstrem et monialibus ibidem Deo seruientibus terram illam

apud Herssil que iacet iuxta Let ex australi parte pontis sicut
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earn eisdem perambulaui liabendani et tenendam de me et

heredibus meiis in puram et perpetuam elimosinam ita libere

et quiete sicut aliqua elimosina liberiiis uel qiiiecius datur in

regno Scocie . Ego autem et heredes mei dictam terram dictis

monialibns contra onmes hominis warandizabimus et ut hec

donacio mea rata sit et inconcussa presenti scripto Sigillum

meum apponi feci hiis testibus Dompno Abbate de Melros

.

Domino Papedy tunc temporis senecaldo . Domino Johanne

lilio Symonis . Domino Johanne filio Waldeui . Domino David de

Burche . David de Grame . Petro et Henrico capellanis . Patricio

filio Comitis . Patricio filio Comitis de Atliolia . Waltero filio

Eooeri . Patricio Santemareis . et aliis mnltis .

CARTA TERRE QUE DICITUR PUTANYSHALWE IN TERRITORIO DE

HERSIL.

20. Universis Sancte Matris Ecclesie filiis has litteras visuris

audituris . Patricius filius Domini Patricii Comitis de Dunbar

miles salutem in Domino . Nouerit vniuersitas vestra me diuine

F.il. 15. pietatis intuitu et pro salute anime mee et antecessorum et suc-

cessorum meorum dedisse concessisse et hac presenti carta mea

confirmasse Deo et ecclesie Sancte Marie de Caldstrem et sancti

monialibus ibidem Deo seruientibus et inperpetuum seruituris

totam illam terram juxta Let que vocatur Putanyshalwe scilicet

de Let ex parte orientali totaliter usque ad terram dictarum

monialium Tenendam et habendam de me et heredibus meiis

in puram et perpetuam elimosinam adeo libere quiete et scilicet

pacifice sicut aliqua elimosina liberius quiecius vel honori-

ficencius datur in regno Scocie . Ego autem et heredes mei

dictam terram dictis monialibus contra omnes homines et

feminas warandizabimus acquietabimus et defendemus et ut

hec donacio mea rata sit et inconcussa presens scriptum sigilli

mei inpressione roboraui testibus Domino P. Comite patre meo .

Domino P. Eger . Domino Alano de Ormistun . Dominis P. de
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Sympring . Johanne tie ]\Iillyans . AVilleluio de Llaynall . Adam
Tuniioc de Kalcliow . Waltero de Dercliester . cum multis aliis .

CARTA CUIUSDEM TERRE IN DERCESTYR ET IX VETERI HERSIL.

21. Vniuersis Saiicte Matris Ecclesie filiis presentibus et

futuris has litteras visuris vel audituris Walterus [lilius]

Domini Thome de Dercestria salutem . Noiierit iiniuersitas vestra

me concessu et asseusu heredum meorum dedisse concessisse et

hac mea preseuti carta confirmasse Deo et beate Marie de Cald- Fol. ic.

strem et sauctimonialibus ibidem Deo seruientibus xii acras

terre f|ue iacent propinquiores terre mee in Huyisheuigh

in australi parte et xii acras in Yeteri Herissill scilicet vii acras

in una cnltura et quinque acras in alia cultura ex australi

parte pro anima mea et pro anima patris mei et pro animabus

antecessorum et successorum meorum et pro participacione

beneficiorum que in prefata abbacia fiunt uel fient . Tenendas

de me et heredibus meiis in puram et perpetuam elimosinam

sicut aliqua elimosina liberins quiecius et decencius tenetur uel

possidetur hiis testibus Willelmo capellano Domini Comitis

.

Waltero capellano de Laynal . Johanne capellano de Hersill

.

Thoma Stafly . Domino Mauricio Brun . Willelmo filio Thome . et

Eleseo fratre suo . et alijs .

CONFIR.MACIO CARTE PRECEDEXTIS.

22. Omnilius Christi fidelibus hoc scriptum visuris veil audi-

turis Walterus tilius Walteri de Dercestria salutem in Domino .

jSTouerit uniuersitas vestra me concessisse et hac presenti carta

mea confirmasse Deo et ecclesie Sancte Marie de Caldstrem et

monialibus ibidem Deo seruientibus et inperpetuum seruituris

totam donacionem quani eisdeni monialibus fecit pater mens

videlicet xii , acras terre que iacent propinquiores terre me
in Huyisheuigh in australi parte et xii acras in Yeteri Her-

sill . videlicet vii'*'" acras in una cultura et quinque acras
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ill alia cultura ex aiistrali parte pro aiiima mea et pro animabus

antecessonim et successoriini meoriim et pro participacioue

Leneficiorum que fiunt in uionasterio cle Calclstrem et iiiper-

Fol. 17. petimm fient Tenendam et liabeudam dictis monialibus de

me et lieredibus meiis dictam terrain de me et lieredibus meiis

in puram perpetuam et liberam elimosinam adeo libere quiete

plenarie et lionorifice siciit aliqua elimosina liberins quieciiis

et lionorificencius alicubi infra comitatum de Dunbar tenetur

et possidetur . Ego uero Walterus et lieredes dictam terram pre-

nominatis monialibus contra omnes homines et feminas waran-

dizabimus defendemus et acquietabimus . In cuiis rei testi-

monium presenti scripto sigillum meuin apposui liiis testilnis

Domino P. filio Walteri . Domino Eoberto de Nesbit . milliti-

bus . llogero de Hume . Gilberto de Tocheiyg . Waltero firmario

Domini Comitis de Hersill . et aliis .

CONFIEMACIO CARTE PRECEDENTIS.

23. Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel

audituris . Thomas filius Walteri de Dercestyr salutem in

Domino sempiternam . Noueritis me pro me et lieredibus meiis

concessisse et hac presenti carta me confirmasse Deo et ecclesie

Sancte INIarie de Caldstrem et sanctimonialibus ibidem Deo

seruieutibus et inperpetuum seruituris omnes terras posses-

siones et libertates a patre meo et predecessoribus meiis datas

et concessas in territoriis de Haldhersill et de Scaymor cum

omnibus pertinenciis suis . Tenendas et habendas de me et

lieredibus meiis inperpetuum adeo libere quiete plenarie pacifice

et lionorifice sicut aliqua elimosina liberius quiecius plenarius

et lionorificencius in comitatu de Dunbar tenetur et possidetur .

Ego [Thomas] uero et heredes meii dictas terras possessiones

et libertates cum omnimodis aysiamentis suis et pertinenciis

eiisdem monialibus warandizabimus et contra omnes injier-

petuum defendemus . In cuius rei testimonium presenti scripto

Fol. 18. sigillum meum apposui hiis testibus Domino Galfrido rectore
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de Lintun . Domino "Willelino vicario de Hastynden . Petro de

Gordon . et nmltis aliis .

CARTA DONACIONIS TERRE DE THOTHERYG ET SPECHENES ET

CALDESTREFLAT.

24. Sciant omnes tarn presentes qnam futuri quod ego Willel-

mns filius Patricii dedi et concessi et hac present! carta confir-

mani in pnram et perpetnam elimosinam Deo et Sancte Marie

et monialibus de Caldstrem ibidem Deo sernientibns totani

terram qnam tenent in feodo meo de Hersill scilicet terram que

vocatiir Thotheryg et Spechenes et Kaldestreflat . ita libere et

quiete et honorifice ab omni seruicio sicut aliqua perpetua

elimosina in regione Scotornm qiiiecius tenetur et possidetur

Hiis testibus Patricio filio Ade . Bernardo Fersor . Eogero de

Merlay . Neso de Valtun . Ketello de (sic) Jobanne arcliidiacono

.

Magistro Ad' de Hersill . Tho. de Coupland . Edwardo de Eed-

peth . Patricio filio Kicardi . et pluribus aliis .

LITTERA QUIETE TERRE DE THOTHERYG PER A. DE S.

25. Omnibus Christi fidelibus presentes litteras visuris veil

audituris Alexander de Syntun salutem in Domino . Nouerit

uniuersitas vestra me dedisse concessisse et quietum clamasse

et hac presenti carta mea confirmasse pro me et heredibus meiis

priorisse et conuentui de Caldstrem . totam terram de Totheryg

per suas rectas diuisas cum omnibus suis pertinencijs liberta-

tibus et aysiamentis ad dictam terram pertinentibus et totum

jus quod liabui in eadem et suis pertinencijs et ipsos prior-

issam et conuentum in omnibus premissis meos assignatos Fol. 19.

fecisse inperpetuum . Quamquidem terram. habui ex dacione

et concessione Domini Aymeri de Makyswell et heredum

suorum Tenendam et habendam dictis priorisse et conuentui

vel assignatis suis adeo libere quiete plenarie et honorifice sicut

carta prime infeudacionis dictis monialibus facta vel carta
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Domini regis quam super dicta terra scilicet elimosinata habent

plenius testatur et proportat Ego vero et lieredes mei super

omnibus que ab heredibus Domini Aymeri de Makeswell de

dicta terra vel suis pertinencijs aliquo modo peti poterunt vel

exigi inperpetuum plene respondebimus In cuius rei testimo-

nium presenti scripto sigillum meum apposui testibus Magistro

Jolianne de IMuskilburg tunc temporis oficiali arcbidiaconatus

Teuidalie . Magistro Mcolayo de Syntun . Jobanne de Lilliscliue

.

Hugone de Drunsdalle . Mauricio capellano . Alexandre et Eoberto

de Caldstrem clericis . et multis aliis.

CONFIEMACIO ECCLESIE DE LAYNAL ET DE QWITCESTYK.

26. Comes Waldeuus omnibus probis hominibus suis et amicis

et omnibus in Cliristo dilectis salutem . Notum sit omnibus pre-

sentibus pariter et futuris post datam a patre meo comite Cos-

patricio dimidiam partem ecclesie de Llaynall sanctimonialibus

de Caldstrem quam ego concessi et liac mea carta presenti

confirmaui me integre dedisse et hac carta presenti confirmasse

Fol. 20. aliam dimidietatem ecclesie eiusdem de Laynal eisdem sancti-

monialibus de Caldstrem post decessum institute persone . Pre-

terea eisdem monialibus et presenti carta mea confirmo Wite-

cliestre per rectas diuisas suas et communam in pasturis meiis

circumiacentibus quantum [ad] aueria sua propria et unam caru-

catam terre in territorio de Hersill . et ecclesiam eiusdem

ville cum omnibus pertinencijs suis . quas Derder Comitissa

mater mea eiis dedit . et Cospatricius comes pater mens carta sua

confirmauit . et totam terram quam Normannus filius Edulfi dedit

illis in Laynall per rectas diuisas suas concede et confirmo pro

Dei amore et salute anime mee et omniiim antecessorum et

successorum meorum in liberam et perpetuam elimosinam ita

libere et quiete in perpetuum possidendas sicut aliqua elimosina

in regno Scocie liberius et quiecius tenetur et possidetur

Hiis testibus abbate Nicolaio de Striuellin . et priore Eadulfo .

Patricio fratre comitis . E. de IMerley . Patricio filio Adgary .

CARTE .MOXIALIUM DE CALDSTREM. 19

Adam tie Ed3'nton . Henrico clerico nepote abbatis de Striiielliii

.

et aliis

.

CARTA QUIETE CLAMACIONES CUIUSDEM TERRE DE QWITCHESTYR.

27. Uniiiersis Sancte Matris Ecclesie filiis et fidelibus ad quos

presens scriptum peruenerit Dauid Marescallus Salutem . Nouerit

uiiiuersitas vestra quod conuersia {sic) que sit inter me et conuen-

tum sancti monialium de Caldstrem de terra jacente interWitclies-

tyr et Otyrburn talem acepit finem scilicet quod ego et heredes Fol. 21.

mei predictam terram predictis monialibns quietum clamauimus

ab illo [loco] ubi Heselihow cadit in Dvi uersus montem usque ad

ebullicionem Eiuuli de Heselihow et delude transuersantem

moram vsque ad capud petarii versus aquilonem ita quod nee ego

nee heredes mei uUum rectum vltra hos predictos limites clam-

abimus. Vt auteni hec conuencio et confirmacio firma et inper-

petuum inconcussa permaneat sigilli mei apposicione earn coro-

boraui . Hiis testibus . Nesio de Waltun . Ricardo Namo . Eoberto

de Hupsetlintun . Eogero de Llacrei . Johanne Marescallo .

PiOgerus {sic) lilius H. . Alexandro de Hersill . et multis aliis .

llittera cuiusdem terre de qwitchetyr de quieta

[clamacione].

28. Uniuersis Sancte Matris Ecclesie filiis et fidelibus ad

quos presens scriptum peruenerit Henricus filius Cunani salutem

Nouerit vniuersitas vestra quod conuersia {sic) que fuit inter me
et conuentum sanctimonialium de Caldstrem de terra jacente

inter Witcestyr et Otyrburn talem finem acepit . Scilicet quod

nee ego et heredes mei predictam terram predictam terram {nc)

predictis monialibns quietum clamabimus ab illo loco vbi Heselic-

lov cadit in Dvi versus montem vsque ad ebullicionem Eiuuli

de Heseliclov et delude transuersantem moram vsque ad capud

petarii versus aquilonem ita quod nee ego nee heredes mei Fol. 22.

vllum rectum vltra hos predictos limites clamabimus. Ut
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autem liec coniieucio et liec confirmacio firma et inperpetimm

inconcussa permaneat Sigilli mei apposicione earn coroboraui

.

Hiis testibus Nesio de Waltuu . Eicardo Namo . Eoberto de Hup-

selintun . Eogero de Lacrei . Jolianne Marescallo . Eogero filio

Henrici . Alexandre de Hersill . et multis aliis .

CARTA DONACIONIS TERRE QUE DICITUR SELBURLECHE ET

WHIELHOPE.

29. Uiiiuersis Sancte Matris Ecclesie filiis et fidelibiis has

litteras visuris vel audituris Patricius filius comitis Patricii de

Dunbar salutem in Domino . Nouerit iiniuersitas vestra me

diuine pietatis intuitu concessisse et hac presenti carta mea con-

firmasse Deo et ecclesie beate Marie de Caldstrem et sancti-

monialibus ibidem Deo seruientibus totam terram de Selburleche

quani Alanus filius Thome habuit per easdem rectas diuisas et

quas dictus Alanus eandem terram tenuit et possedit ex done

patris mei. Et in augmentum illius terre concedo et confirmo

eiis totam pasturam a capite de Whielhope extra siluam

extransuerso vsque ad vallem descendentem inter Ffarniley et

Strikesley descendentem in Eiuulum de Crumbesyde et sic per

ilium Eiuulum ascendendo inter Crumbessyde et Sengedowa

Fol. 23. vsque ad diuisas inter dominum comitem patrem [meum] et

Willelmum de Vepunt Tenendam eiis de domino patre meo et

heredibus suis in puram et perpetuam elimosinam ita libere

quiete et honorifice sicut carta domini patris [mei] protes-

tatur et proportat Hiis testibus Domino Willelmo fratre meo .

Bernardo Terser . Adam de Pollevrch . Eogero de Merlay . T. de

Gordun . Johanne de Lethame . Johanne filio Waldeui . Willelmo

de Boltevy . et multis aliis .

CONFIRMACIO CARTE PRECEDENTIS.

30. Uniuersis Sancte Matris Ecclesie filiis et fidelibus has lit-

teras visuris vel audituris Patricius filius Domini Comitis de Dun-
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bar salutem in Domino . Nouerit vuiuersitas vestra me concessisse

et liac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie beate Marie

de Caldstrem et sanctimonialibus ibidem Deo seruientibiis totam

terram de Selbukleche qiiam Alanus filius Thome militis habuit

per easdem rectas diiiisas per quas dictiis Alanus eandem terram

teniiit et possedit ex dono patris mei . Et in augmentum illius

terre concedo et confirmo eijs totam pasturam a capite de

Wlweshope extra siliiam extransuerso vsque ad vallem descend-

entem inter Fermley et Strikesley descendentem in riuulum de

Crumbesyde et sic per ilium riuulum ascendendo inter Crum-

besyde et Seugidewed vsque ad diuisas inter dominum comitem FoI. 24.

patrem meum et Willelmum de Vepund . Tenendam eiis de con-

firmacione mei et heredum meorum in liberam puram et per-

petuam elimosinam ita libere quiete plenarie et lionorifice

sicut aliqua alia elimosiua liberius quiecius et lionorificencius

tenetur et possidetur infra regnum Scocie et ita quod nulli

homini licebit infra predictas diuisas cum animalibus suis

sine licencia predictarum monialium aliquam habere communem

sicut carta patris mei domini coniitis protestatur et proportat

Vt autem hec mea confirmacio futuris temporibus firma et

stabilis perseueret sigilli mei munimine roboraui Hiis (sic) Domino

meo Comite Patricio . Willelmo fratre meo . Bernardo Terser

.

Adam de Powwurd . Eogero de Merley . Thoma de Gordun .

Johanne filio Waldeui . Johanne de Letham .Willelmo de Labarre

.

Hugone forestario de Duns . et multis aliis .

Incijnunt Carte Tcrrarnm de Darccstyr.

CARTA DE VNO TOFTO ET DE VNA RODA TERRE IN DERCESTYR.

31. Omnibus Christi fidelibus hoc scriptum visuris veil

audituris Eicardus filius Hugonis coci de Dercestria eternam in

Domino salutem Nouerit vniuersitas vestra me dedisse con- Fol. 25.

cessisse et hac carta mea presenti confirmasse Deo et ecclesie

Sancte Marie de Caldstrem et monialibus ibidem Deo seruienti-
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bus et iiiperpetuum seruituris viiiim toftum iu villa de Dercestria

cum vna roda terre dicto tofto adiacente inperpetuum Eeddendo

inde annuatim niilii vel lieredibus meijs pro omni seruicio con-

suetudine et demanda seculari vnam libram cumini vel tres

obulos ad nundinas de Eokesburgli . Ego uero Eicardus et heredes

meii dictum toftum cum suis pertiuencijs dictis monialibus

contra omnes homines et feminas inperpetuum warandizabimus

defeudemus et acquietabinius In cuius rei testimonium presenti

scripto sigillum meum apposui liiis testibus . Waltero de Der-

cestria . Waltero firmario Domini Comitis de Hersill . Dominis

Henrico . Eogero . et Jolianne . tunc temporis capellanis de Cald-

strem . et multis aliis .

CARTA CUIUSDEM TERRE IN VILLA DE DERCESTYli.

32. Omnibus hoc scriptum Alanus filius Thome lilii Elene

Salutem in Domino . Nouerit vniuersitas vestra me diuine pie-

tatis intuitu et pro salute anime mee dedisse concessisse et hac

presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie Sancte Marie de

Caldstrem et monialibus ibidem Deo seruientibus et inperpetuum

seruituris Vnam acram terre et dimidiam in occidentali parte

Fol. 26. crofti mei cum tofto ad dictam terram coniunctis et tres acras

terre iu cultura que vocatur Spiteltlat in territorio de Dercestyr

cum omnibus suis pertinenciis libertatibus et asyamentis ad

dictam [terram] pertinentibus vel pertinere valentibus tarn infra

villam de Dercestyr quam extra sine aliquo retenemento . in

liberam puram et perpetuam elimosinam injDerpetuum Tenen-

dam et habendam dictis monialibus de me et heredibus [meiis]

libere quiete plene bene et in pace sicut aliqua elimosina infra

comitatum de Dunbar liberius quiecius plenius et honorificentius

ab aliquo tenetur vel possidetur . Ego vero Alanus et heredes mei

dictam terram cum toftis croftis et cum suis pertiuencijs cum

omnibus supradictis predictis monialibus contra omnes homines

warandizabimus acquietabimus et inperpetuum defeudemus

.

In cuius rei testimonium presenti sigillum meum apposui hiis
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testiljus Wiiltero filio militis . Tlioma filio eius . Alaiius de Ed-

iiiersduii . Patricio de Gray senescallo . Adam Tunoc . Joliaune de

Tossanir . et niiUtis aliis

.

CARTA DONACIONIS CUIUSDEM TERRE DE DEECESTYR CUIDEM

ALANO FILIO T.

33. Sciant tani preseutes quani future quod ego Alanus filius

Thome de Dercestyr dedi et concessi et presenti carta mea cou-

firmaui Domino Waltero capellano filio Walteri filio (sic) Swardy Fol. 27.

unam acram terre in villa de Dercestyr jacentem iuxta viam

que vocatur Cakewellegat ex parte orientali cum omnibus pertin-

encijs et aysiameutis et libertatibus suis tam infra villam quam

extra sine aliquo retenemento Tenendam et liabendam cum

omnibus pertinencijs suis predicto Domino Waltero et lieredi-

bus suis vel suis assignatis de me et beredibus meiis libere

quiete plene pacifice et honorifice in omnibus Eeddendo inde

annuatim mibi et heredibus meiis tummodo vnum denarium

vel vnum par cirothecarum ad festum Sancti Jacobi apostoli

nomine feode firme pro omni seruicio consuetudine exaccione

seculari et demanda que de dicta acra terre aliquo modo exigi

poterunt Ego uero Alanus et heredes mei dictani acram terre

cum omnibus pertinenciis et libertatibus suis jjredicto Domino

Waltero et heredibus suis vel suis assignatis contra onmes

homines et feminas warandizabimus et defendemus in perpetuum

Vt autem hec mea donacio concessio et presentis carte con-

firmacio rata et stabilis permaneat sigillum meum liuic carte

est appensum hiis testibus . Patricio filio Walteri , Domino

Johanne Gray tunc senescallo Domini P. Comitis , Waltero de

Dercestyr . Alano de Edmerisden . Andrea seruiente . et aliis . FoI. 28.

CARTA TOFTI ET CROFI (sic) DATA IN VILLA DE DERCESTYR PER

QUEMDAM W. CAPILLANUM.

34. Sciant omnes tam preseutes quam futuri quod ego Walterus
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capellanus decli concessi et hac carta coufirmaui Deo et ecclesie

Sancte Marie de Caldstrem et sanctimonialibus ibidem Deo

seruientibus et inperpetuum seruituris vniim toftum et croftum

infra villain de Dercestria ex parte orientali vie que vocatur

Cakewellegat ad vnam petanciam faciendam dictis monialibiis in

crastino Sancti Laurencii martiris pro anima Matilde matris mee

et pro salute anime mee et antecessorum et successorum meorum

in liberam puram et perpetuam elimosina cum communi pastura

ville de Dercestyr et omnibus alijs communibus asyamentis ad

dictos toftum et corftum (sic) infra villam et extra pertinentibus

Dedi eciam eiisdem monialibus ex consensu et voluntate Walteri

filii Swardy patris mei vnam acram terre et dimediam jacentes

super Cotefiatte ex parte orientali terre ad frece (?) in puram et

perpetuam elimosinam . Tenendas et habendas dictis monialibus

de me et heredibus meijs adeo libere quiete bene et lionorifice

Fol. 29. sicut aliqua elimosina liberius quiecius et honorificencius infra

comitatum de Dunbar ab aliquo tenetur vel possedetur. Ego

uero Walterus et heredes mei dictos toftum et croftum et dictam

acram terre et dimediam cum omnibus supradictis et per-

tinenciis suis dictis monialibus contra omnes homines et feminas

warantizabimus acquietabimus et inperpetuum defendemus Vt

hec mea donacio concessio et carte mee confirmacio rata et

stabilis permaneat huic carte mee sigillum meum est aj)pensum

hiis testibus . Domino Patricio filio Domini P. Comitis de Dunbar

.

Domino Patricio filio Walteri . Domino Johanne de Letliam .

Waltero filio militis . Andrea seruiente . et aliis .

Incipiunt Carte Terre de Tho7midich.

CARTA DONACIOXIS COMMUNIS PASTURE.

35. Omnibus Sancte Matris Ecclesie filiis et fidelibus ad quos

presens scriptum peruenerit Willelmus filius Patricii de Hersill

salutem Nouerit vniuersitas vestra me concessisse et hac pre-

senti carta confirmasse Deo et Sancte Marie et conuentui de

Caldstrem ibidem Deo et Sancte JNIarie seruienti totam com-
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munem pasturam de Tliornidiche ad xl equas et earum seqvielas Fol. ao.

donee earum seqiiele ad etatem trium annorum peruenerint et ad

octoginta animalia et ad octoginta porcos et ad ducentas

oves . Ita quod cues preter predictam pasturam gaudebunt

communi aisiamento et pastura de Gordun quatenus attingere

possunt . Si autem predicta animalia vel porci terminos

predicte pasture de Thornidiche versus pasturam de Gordun

forte excisserint inde nulla exaccio exigetur . Optentu auteni

predictorum porcorum omnium in terra sua nullum stacliium

faciet predictus conuentus Predictam uero pasturam et asia-

mentum predicto conuentui vt premissum est confirmaui pro

salute anime mee et omnium antecessorum et successorum

meorum tenendam et possidendam inperpetuum de me et

heredibus meijs in puram et perpetuam et liberani elimo-

sinam libere quiete pacifice plenarie et honorifice ab omne

exaccione et demanda et seculari seruicio sicut carta Thome de

Gordun confirmat et testatur et sicut aliqua elimosina liberius

plenius et quiecius in toto regno Scocie tenetur et possidetur

.

Hiis testibus . Domino Comite P. Patricio filio eius . H. archi-

diacono de Dunkelden . J. de Letham . W. de Hetun . Adam de Fol. 31.

Gordun . Adam de Faunes . Adam clerico . et mvltis aliis.

ALIA CARTA DE THORNIDYK.

36. Omnibus Sancte Matris Ecclesie filijs et fidelibus ad quos

presens scriptum peruenerit . Thomas de Gordun salutem .

Nouerit vniuersitas vestra me dedisse concessisse et hac pre-

sente carta mea confirmasse Deo et Sancte Marie et conuentui

de Caldstrem ibidem Deo et Sancte Marie seruienti totam com-

munem pasturam [de Thornidich] ad quatraginta equas et

earum sequelas donet earum sequele ad etatem trium annorum

peruenerint et ad octoginta animalia et ad octoginta porcos et

ad ducentas cues Ita quod ones j^reter predictam pasturam de

Thornidiche gaudebunt communi pastura et aisyamento de

Gordun quatenus attingere possunt Si auteni predicta animalia
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vel porci terminos predicte i^asture de Tliornidyk versus

pasturam de Gordun forte excesserint inde nulla exaccio

exigetur . Optentu autem predictomm animalium porcorum et

ouium iu terra sua nullum stacliium faciet predictus conuentus

predictam uero pasturam et aisiamentum predicto conuentui vt

premissum est confirmaui pro salute anime mee et omnium
Fol. 32. antecessorum et successorum meorum Tenendam scilicet et pos-

sidendam inperpetuum de me et lieredibus meijs in puram et

perpetuam et liberam elimosinam libere et quiete pacifice et

plenarie et honorifice ab omni exaccione demanda et seruicio

seculari sicut aliqua elimosina liberius plenius et quiecius in toto

regno regis Scocie tenetur et possidetur hiis testibus . Domino

Coniite P. . Patricio filio eius . Willelmo Patrici . Eogero Malo

lupulo . H. archidiacono de Dunkelden . Jolianne de Letliam . et

aliis .

CONFIRMACIO COMMUNIS PASTURE IN THORNIDICH ET IN GORDUN.

37. Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris veil

audituris Thomas de Gordun filius Domini Thome de Gordun

militis salutem Nouerit vniuersitas vestra me concessisse et confir-

masse Deo et ecclesie Sancte Marie de Caldstrem et monialibus

ibidem Deo et Sancte Marie seruientibus totam donacionem quam

eiisdem monialibus fecit pater mens Videlicet in terris pratis

pasturis libertate multure et omnibus alijs aysiamentis villarum

Fol. 3 J. de Thornidiche et de Gordun prout melius et plenius in carta

patris mei continetur exceptis octoginta porcis pro quibus dedi

et concessi et confirmaui dictis monialibus escambium dictorum

porcorum communem pasturam tam in Thornidiche quam in

Gordun centum ouibus cum ducentis ouibus prenominatis

et vigenti auerriis cum alijs octoginta aueriis in communi pas-

tura de Thornidich in carta patris mei prenominatis Dedi eciam

concessi et confirmaui ad incrementum donacionis patris mei

pro salute anime mee et uxoris mee et patris mei et niatris

mee et omnium antecessorum et successorum meorum dictis
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monialibus terrain illam que jacet inter fossatuia exiius ville

et terrain a patre meo prius eiisdem coUatum in liberani

puram et perpetuam elimosiuam Volo autem vt dicte moniales

eandem terrain teneant et possideant cum omnibus alijs liber-

tatibus in carta patris mei preuominatis adeo libere quietc

plenarie et lionorifice Sicut aliquam elimosiuam liberius quiecius

et plenius in toto regno Scocie teneant et possedent . Hiis testibus Fol.

Patricio filio Domini Patricii Comitis Domino meo . Domino

Willelmo fratre comitis . Domino Piicardo Mautelent . Eoberto

de Hetley . Alano de Hertishede . Eoberto de Letliam . Waltero

capellauo de Caldstrem . et multis aliis .

CARTA CONFIlliMACIONIS CARTE ANTEDICTE DE TERRA DE THORNYDIK.

38, Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel

audituris Tomas de Gordun filius Thome de Gordun salute m.

Nouerit vniuersitas vestra me diuine pietatis intuitu concessisse

et confirmasse Deo et ecclesie Sancte Marie de Caldstrem et

sanctimoiiialibus ibidem Deo et Sancte Marie seruientibus

totam donacionem quam eiisdem monialibus fecit pater mens

videlicet in terris pratis pasturis et omnibus aisyamentis ville de

Thornidich exceptis octoginta porcis pro quibus dedi et concessi

et conlirmaui dictis monialibus in escambium dictorum porcorum

pasturam centum ouibus cum ducentis ouibus preuominatis

in carta patris vbique in territorio de Tlioruidicli et viginti

aueriis cum alijs octoginta aueriis similiter in carta patris mei

preuominatis Habebunt autem dicte moniales plenariam pas-

turam in territorio de Thornidich ad quatraginta equas et ad Fol.

earum sequelas donet earum sequele ad etatem trium annorum

peruenerint Ita scilicet quod Dominus fundi nee aliquis alius

defensum alicubi in territorio de Thornidich facere poterit in quo

tam dicte eque quam earum sequele et prenominata aueria cum

trecentis predictis ouibus libere sine aliqua vexacione et contra-

dictione ire non possint . Gaudebunt autem dicte oues preter

pasturam de Thornidich communi pastura de Thornidich com-
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iiiuui pastura ville mee de Gorduii et aisiamento vbiqiie extra

bladum et pratum Si autem predicta animalia terminos predicte

pasture de Tho[r]nidich versus pasturam de Gordun forte ex-

cesserint inde nulla inprecacio vel exaccio fiet Dedi eciam con-

cessi et confirmaui ad incrementum donacionis patris mei pro

salute anime mee et omnium antecessorum et successorum

meorum dictis monialibus terram illam inter fossatum exitus

ville eiusdem de Thornidich in orientali parte et terram a patre

[nieo] eiisdem monialibus prius collatani in liberam purani et

perpetuam elimosinam Volo autem ut dicte moniales banc terram

cum alijs terris et ceteris in carta patris mei prenominatis

babeant teneant et possideant cum omnibus libertatibus et

aisiamentis ville mee de Thornidich adeo libere et quiete

Fol. 36. plenarie et honorifice sicut aliqua elimosina liberius plenius et

quiecius alicubi in toto regno Scocie tenetur et possidetur Si

uero predicte moniales ibidem habuerint homines manentes vel

predictas terras ad firmam dederint eos qui eas habuerint vel

tenuerit vtentur communibus aisiamentis dicte ville de Thorni-

dich tam in pasturis et in focalibus quam libertatibus molendini

videlicet ut tam homines dicti quam predicte moniales moleut

bladum quod coluerunt vel habuerunt ex dono patris mei et

mei in territorio de Thornidich ad molendinum meum omnino

sine multura'si eas ibi placuerit molere ita quod moletur statim

post illud quod fuerit supra trimodium omni tempore inper-

petuum nisi fuerit bladum meum dominicum vel ducent bladum

suum alias vbicunque eijs melius placuerit . Hiis testibus

Patricio filio Domini Comitis Domino meo . Domino Willelmo

fratre Comitis . Domini K. Mautelent . Domino Willelmo de

Veteriponte juniore . Domino Alano de Harkarres . Domino

Thoma Grim , Eoberto de Letham . Waltero capellano de Cald-

strem . et multis aliis .

ITEM (?) CARTA HEC CUM CARTA PllECEDENTE.

39. Omnibus Sancte Matris Ecclesie filijs et fidelibus ad quos
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presens scriptum peruenerit Thomas de Gordun salutem Nouerit

iiniuersitas vestra me dedisse et concessisse et hac presente carta Fol. 37

mea confirmasse Deo et Sancte Marie de Caldstrem et coniientui

ibidem Deo et Sancte Marie sernienti totam communem pas-

tiiram de Tliornidich ad quatraginta eqnas et earum sectam

quovsque trium annorum etatem compleuerint pro salute anime

mee et omnium antecessorum et successorum Tenendam scilicet

et possidendam inperj)etuum de me et heredibus meijs in puram

liberam et perpetuam elimosinam libere et quiete pacifice plenarie

et honorifice ab omni exaccione et consuetudine et demanda et

seruicio seculari sicut aliqua elimosina liberius plenius et

quiecius in toto regno Domini regis Scocie tenetur et possidetur

.

Hiis testibus Domino Patricio comite . Patricio filio eius . Jobanne

de Letbam . Willelmo de Hettun . Adam de Gordun . Ad. filio

eius . Willelmo de Ffaunes . et multis aliis .

CARTA DONACIONIS CUIUSDEM [tERRE] QUE DATATUR AD HOPI-

TANDUM ANIMALIA DE CALD. IN THOR.

40. Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum

peruenerit Thomas de Gordun salutem . Sciatis me dedisse et

concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie

Sancte Marie de Caldstrem et conuentui ibidem Deo et Sancte

IMarie seruienti vnum toftum quod Eeginaldus Cementarius

tenuit et quatuor acras terre adiacentes cum eodem tofto men-

suratas in villa mea de Thornidich ad receptandas et hospitandas

aueria sua que in alia carta mea sunt prenominata quam de me Fol. 3S

habent . Et preterea quatuor acras prati mensuratas in prato que

vocatur Lene dimedij . Tenendas scilicet inperpetuum de me et

heredibus meijs in puram et perpetuam elimosinam . Adeo libere

quiete pacifice plenarie et honorifice ab omni consuetudine et

exaccione et demanda et seruicio seculari sicut aliqua elimosina

in toto regno Eegis Scocie liberius quiecius plenarius et honori-

ficencius tenetur et possidetur Hiis testibus . Eicardo Abbate de

Kellkw . Symon monacho . Eogero de Merley . Edwardo de
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Wallibus . Adam de Gordun . Andrea capellaiio . Waltero capel-

lano , Alexandre de Hersill . Alano senescaldo . Eanulfo de Hayl-

tim . et multis aliis .

CARTA DONACIONIS CUIUSDEM PRATI QUOD YOCATUE CAMMES-

MEDU IN VILLA DE BASTYNDEN.

41. Omnil3us Sancte Matris Ecclesie filijs presentibns et

futnris has literas visnris vel audituris Thomas de Eauchburne

in Domino salutem Nonerit [vniuersitas] vestra me diuine pie-

tatis intuitu et pro salute anime mee et antecessorum et succes-

sorum meorum de,disse concessisse et hac presenti carta me con-

firmasse Deo et Sancte Marie de Caldstrem et monialibus ibidem

Deo seruientibus et inperpetuum seruituris illud pratum quod

vocatur Cammesmedu quod iacet in territorio de Thornidich cum

suis justis pertinencijs ^ev suas rectas diuisas sine aliqua

diminucione retencione vel subtraccione Tenendum et habendum

Fol. 39. dictis monialibus de me et heredibus meiis in liberam puram et

perpetuam elimosinam adeo libere et quiete et honorifice sicut

aliqua elimosiua alicubi in toto regno Scocie liberius quiecius

plenarius et lionorificencius et plenius tenetur et possidetur Ego

Thomas uero et heredes mei illud predictum pratum cum suis

justis pertinencijs contra omnes homines et feminas warandiz-

abimus defendemus et acquietabimus Subieci insuj)er me et

heredes meos jurisdiccioni Archidiaconi Laudonie et Decani de

Merse qui pro tempore fuerit qui nos sine aliqua contradiccione